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Jak będzie wyglądała rekrutacja do przedszkoli i klas I szkół podstawowych oraz
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń w związku ze zmianami w ustawie
oświatowej?

- Przygotowania do nowego roku szkolnego idą pełną parą – mówi prezydent Torunia Michał
Zaleski. - Rekrutacja do klas I szkół podstawowych rozpocznie się 1 marca, a rekrutacja do
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę
rozpocznie się 8 marca.

Wyniki naboru do szkół podstawowych zostaną ogłoszone 6 maja, a naboru do przedszkoli - 29
kwietnia.

- Na nowy rok szkolny gmina dysponuje 420 miejscami dla 3-latków , ale warto zaznaczyć, że dalej
pozyskuje kolejne miejsca, by zapewnić dostęp do wychowania przedszkolnego najmłodszym – 
wyjaśnia Anna Łukaszewska, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia. - Trwa
symulacja adaptacji nowych pomieszczeń, analiza propozycji dyrektorów dotyczących zwiększenia
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Ponadto powstają nowe miejsca dla
najmłodszych dzieci dzięki rozbudowie PM nr 5 i modernizacji SP 13.
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Z danych szacunkowych wynika, że miejsc w edukacji przedszkolnej publicznej i niepublicznej w
Toruniu w stosunku do demografii wystarczy prawie dla wszystkich dzieci. Wszystkie 6-, 5- i 4-latki
mają zapewnione miejsca.

W związku z obowiązkiem szkolnym dzieci 7-letnich od 1 września 2016 r. do klas I pójdzie mniej
dzieci niż w roku ubiegłym. Z bardzo wczesnego sondażu wśród rodziców, przeprowadzonego w
grudniu 2015 wynika, że utworzonych zostanie 28 oddziałów dla 695 dzieci.

Warto dodać, że możliwość kontynuowania nauki w pierwszej klasie w roku 2016/2017 będą miały
dzieci z rocznika 2009, które poszły do szkoły jako 6-latki, a dzieci urodzone w pierwszej połowie
2008 – obecnie w drugiej klasie – będą mogły w nadchodzącym roku szkolnym kontynuować naukę w
drugiej klasie. Decyzja należy do rodziców – muszą ją podjąć do końca marca.

- Trudno w tej chwili przesądzać o ostatecznej organizacji roku szkolnego 2016/2017, ponieważ
rekrutacja zaczyna się w marcu i dopiero w kwietniu poznamy decyzje rodziców. Istotne jest, ile
dzieci 6-letnich pójdzie do szkoły i ile dzieci 3-letnich będzie kandydatami do przedszkoli – dodaje
Anna Łukaszewska.

Obecnie odbywają się narady z dyrektorami i konsultacje indywidualne. Wszelkie informacje
dotyczące rekrutacji można uzyskać u dyrektorów przedszkoli i szkół oraz w Wydziale Edukacji
Urzędu Miasta Torunia.

Dodajmy, że Gmina Miasta Toruń po raz kolejny prowadzić będzie nabór w formie elektronicznej.

Prezentacja dot. naboru do przedszkoli i szkół w Toruniu na rok 2016/2017 [2]
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